
1 

 

 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS KULTŪROS IR MENO 

SRITIES „LITERATŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2015 METAIS 

 

2015 m. liepos  2  d. Nr. 1LKT-37(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2014 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. ĮV-714 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 

teikimo gairių patvirtinimo“, 44, 45 ir 46 punktais, Gairių 5 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamos kultūros ir meno srities „Literatūra“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į 

Lietuvos kultūros tarybos kultūros ir meno sričių ekspertų darbo grupės išvadas (2015 m. birželio 16 d. 

protokolas Nr. 3LKT-58(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių literatūros srities (kodas 04-005-01-01-01) projektų 

įgyvendinimui: 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur. 

1.1.  Kritikos barai VšĮ 
Literatūra: atsiribojimo 

efektas 

84 

 

12 000,00 

(taikomas De 

minimis pagalbos 

reglamentas) 

1.2.  Tyto alba UAB 

Knygos "Islandų pasakos ir 

sakmės" sudarymas, 

vertimas, parengimas ir 

leidyba 

84 3 400,00 

1.3.  
Šiaurės Atėnų 

fondas 
VšĮ Literatūros kritika 

81 

 

6 500,00 

(taikomas De 

minimis pagalbos 

reglamentas) 

1.4.  Apostrofa UAB 

Stasio Eidrigevičiaus knygos 

"Giedanti gaidžio galva" 

išleidimas 

80 7 300,00 

1.5.  Brailio spauda VšĮ Knyga - mano matymas 79 10 000,00 



2 

 

1.6.  Petro ofsetas UAB 

Henry Fuchso mokslinės 

publicistikos leidinio "Nidos 

mokyklos kronika" vertimas 

ir leidyba 

79 3 000,00 

1.7.  

Lietuvių literatūros 

ir tautosakos 

institutas 

BĮ 

Leidinys Marcelijus 

Martinaitis "Sutartinė" su 

CD, serija "Gyvoji poezija" 

79 6 000,00 

1.8.  Apostrofa UAB 

Arvydo Šliogerio knygos 

"Bulvės metafizika: Tęsinys" 

išleidimas 

78 6 700,00 

1.9.  
Savaitraštis 

Nemunas 
VšĮ 

Literatūrinis ir kultūrinis 

Kaunas 2015 

78 

 

7 000,00 

(taikomas De 

minimis pagalbos 

reglamentas) 

1.10.  Mano šviesa VšĮ 
Garsinių knygų sklaida 

socialiniuose globos namuose 
78 7 000,00 

1.11.  

Skaitymo ir 

kultūrinio 

raštingumo 

asociacija 

Asociacija 
Literatūriniai seminarai 

Biržuose 
77 9 000,00 

1.12.  Rašytojų klubas VšĮ 
Renginių ciklas "Prozos 

meistrai ir šauktiniai" 
77 9 000,00 

1.13.  Bitutės žurnalas VšĮ 
Žurnalo "Bitutė" svetainė - 

kultūros vaikams avilys 

77 

  

10 000,00 

(taikomas De 

minimis pagalbos 

reglamentas) 

1.14.  Literatūra ir menas VšĮ 
Pasaulio literatūros ir 

publicistikos vertimai 

76  

 

4 000,00 

(taikomas De 

minimis pagalbos 

reglamentas) 

1.15.  

Vilniaus apskrities 

Adomo 

Mickevičiaus viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Interaktyvios teminės 

parodos, skirtos nacionalinės 

lietuvių literatūros sklaidai ir 

aktualizavimui 

76 3 500,00 

1.16.  

Mokslo ir 

enciklopedijų 

leidybos centras 

BĮ 

Magdalenos Grochowskos 

knygos "Jerzy Giedroyc" 

vertimas 

75 8 000,00 

1.17.  

Juozo ir Alfonso 

Keliuočių palikimo 

studijų centras 

Asociacija 
Išeivijos rašytojų kūrybos 

Aukštupiai 
75 3 000,00 

1.18.  Doctor Anima MB Knyga "Tėčio pasaka" 75 4 200,00 



3 

 

1.19.  Meno bangos VšĮ 
Pokalbiai su Lietuvos regionų 

rašytojais (tęsinys) 
75 2 500,00 

1.20.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
VšĮ 

Poeto Aido Marčėno 

eilėraščių knygos "Viename" 

išleidimas 

75 3 500,00 

1.21.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
VšĮ 

Artūro Valionio poezijos 

knygos "Iš natų" išleidimas 
74 3 500,00 

1.22.  
Lietuvos literatūros 

vertėjų sąjunga 
Asociacija 

Lietuvių literatūros 

antologijos parengiamieji 

darbai ir tarptautinės lietuvių 

literatūros vertimo į vokiečių 

kalbą pratybos 

74 8 000,00 

1.23.  Kauko laiptai VšĮ 
Laura Sintija Černiauskaitė 

"Nauja vėjo rūšis" 
74 2 000,00 

1.24.  Aštuntoji diena VšĮ 

Gendručio Morkūno naujos 

knygos "Maži kasdienybės 

stebuklai" leidyba 

74 5 000,00 

1.25.  Dominicus Lituanus UAB 

Vytauto V. Landsbergio 

knygos vaikams "Birutė - 

skruzdžių generolė" leidyba 

74 3 500,00 

1.26.  
Šiaulių krašto 

kultūros fondas 
Asociacija 

Jaunimo literatūros dienos 

2015 
73 5 000,00 

1.27.  

Lazdijų rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

BĮ 

Tradicinis renginys "Prozos 

ruduo'2015 / Knygų mugė 

Lazdijuose" 

73 2 000,00 

1.28.  
Lietuvos kultūros 

institutas 
BĮ 

Tarptautinis lietuvių 

literatūros vertėjų seminaras 
73 10 000,00 

1.29.  
Versus aureus 

leidykla 
UAB 

Tomo Venclovos ir Leonido 

Donskio knygos "Optimizmo 

paieškos pesimizmo amžiuje: 

"Rytų Europos nuojautos ir 

pranašystės" leidyba 

73 2 000,00 

1.30.  
Lietuvių švietimo 

draugija "Rytas" 
Asociacija 

Integruotos Lietuvių 

literatūros pamokos Rytų 

Lietuvoje 

73 6 000,00 

1.31.  Studio Mitkus MB 
Istorinių komiksų serija 

"Leičiai" 
73 5 000,00 



4 

 

1.32.  Tyto alba UAB 

Knygos Joseph Campbell 

"Herojus su  tūkstančiu 

veidų" vertimas, parengimas 

ir leidyba 

72 5 000,00 

1.33.  
Šiaurės Atėnų 

fondas 
VšĮ 

Kultūros komentaro rubrika 

savaitraštyje "Šiaurės Atėnai" 
72 

2 500,00 

(taikomas De 

minimis pagalbos 

reglamentas) 

1.34.  ALG knygynai UAB 
Lietuvių autorių dienos. 

Atrask ir didžiuokis 
71 5 000,00 

1.35.  Gimtasis žodis UAB 

Mindaugo Tamošaičio 

knygos "Prieštaringas 

iš(si)laisvinimas: lietuvių 

rašytojai tautinio atgimimo 

laikotarpiu" parengimas ir 

leidyba 

70 4 000,00 

1.36.  Gelmės VšĮ 

Herkaus Kunčiaus 

"Pramanytos šalies 

pasakojimai" leidyba 

70 3 000,00 

1.37.  Brailio knyga VšĮ 

Knygų leidyba vaikams 

Brailio raštu su taktilinėmis 

iliustracijomis 2015 

70 3 700,00 

1.38.  Kitos knygos UAB 

Ankstyvosios T. A. Rudoko 

prozos rinktinės „Chebra, 

mes pralošėm!“ sudarymas ir 

leidyba 

70 2 500,00 

1.39.  Kauko laiptai VšĮ 
Ieva Gudmonaitė „Sniego 

skonis“ 
70 2 000,00 

1.40.  Savas takas ir ko UAB 

Tarptautinės mokslinės 

konferencijos "Lietuva-

Italija: šimtmečių ryšiai" 

straipsnių rinkinio leidyba 

70 8 000,00 

1.41.  Kitos knygos UAB 

Michelio Houellebecqo 

knygos 

"Soumission"/"Pasidavimas" 

vertimas ir leidyba 

70 4 700,00 

1.42.  Baltų lankų leidyba UAB 
Johno Williamso romano 

"Stouneris" leidyba 
69 3 500,00 

1.43.  
Naujasis Židinys-

Aidai 
VšĮ 

Jozefo Mackiewicziaus 

knygos „Tiesa akių nebado" 

leidyba 

69 

3 000,00 

(taikomas De 

minimis pagalbos 

reglamentas) 

1.44.  Linksmoji karvytė MB 

Claudia Rainville ir Riccardo 

Geminiani knygos "Rafis, 

baltasis erelis" su kompaktine 

plokštele leidyba 

68 2 000,00 



5 

 

1.45.  Leidykla "Sofoklis" UAB 

Victor Sebestyen knygos 

„1946-ieji. Modernaus 

pasaulio kūrimasis" vertimas 

ir leidyba 

68 3 000,00 

1.46.  Leidykla "VAGA" UAB 

Andrej Kurkov kūrinio 

"Bikfordo pasaulis" vertimas 

ir leidyba 

68 3 000,00 

1.47.  Mažoji raidė UAB 

Nadia Terranova, Ofra Amit 

"Bruno. Il bambino che 

imparo a volare" (Brunas. 

Berniukas, kuris išmoko 

skristi) 

68 2 000,00 

1.48.  Aukso žuvys VšĮ 

Luther Blissett (Wu Ming) 

romano "Q" vertimas ir 

leidyba 

68 4 500,00 

IŠ VISO: 239 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių literatūros srities (kodas 04-005-01-01-01) projektų 

įgyvendinimui: 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

BĮ Almanacho "Prienų krašto vyturiai 2015" leidyba 67 

2.2.  Kauko laiptai VšĮ Egidijus Gaidauskas "Kranto linija" 67 

2.3.  Gelmės VšĮ 

Yves Bossart knygos "Be šiandienos rytoj nebūtų 

vakardienos. Mąstymo eksperimentai" vertimas 

ir leidyba 

67 

2.4.  Verslas ar menas VšĮ 
"Baltijos jūros valdovė" sakmės reginčiųjų ir 

Brailio raštu sukūrimas ir leidyba 
67 

2.5.  
Lietuvos literatūros 

vertėjų sąjunga 
Asociacija Vertimo pamokos jaunimui 67 

2.6.  Porta artis VšĮ 
Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko biografijos 

"Gyvenimas, koks jis buvo" išleidimas 
67 

2.7.  

Rokiškio rajono 

savivaldybės Juozo 

Keliuočio viešoji 

biblioteka 

BĮ 
Literatūrinės sutelktys: poeto Pauliaus Širvio 

tėviškės, gyvenimo ir kūrybos keliais 
67 



6 

 

2.8.  

Panevėžio apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės 

viešoji biblioteka 

BĮ Jaunųjų kūrėjų almanachas Nevėžis 67 

2.9.  Mintis AB 
Gerdos Venčkauskaitės grafinio romano 

"Gertrūda" leidyba 
67 

2.10.  Kalendorius UAB K. Donelaičio "Metai - Vremena Goda" leidyba 67 

2.11.  

Lietuvos 

edukologijos 

universitetas 

VšĮ 
Trumposios prozos almanacho "Mano miesto 

paslaptis" leidyba 
67 

2.12.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 
VšĮ 

Jono Liniausko eilėraščių knygos vaikams 

"Šlapios lapės" parengimas ir išleidimas 
66 

2.13.  Tyto alba UAB 

Knygos Barbara Mertz "Raudona žemė juoda 

žemė. Kasdienis gyvenimas senovės Egipte" 

vertimas, parengimas ir leidyba 

66 

2.14.  
Kūrybos klubas 

"Cinkas" 
Asociacija 

5-osios provincijos rašytojų kūrybinės dirbtuvės 

"Atokios stotys" 
66 

2.15.  Krantų redakcija Asociacija 

Antono Hanseno Tammsaare's epo "Tiesa ir 

teisingumas" antrosios dalies "Indrekas" vertimas 

į lietuvių kalbą ir knygos leidyba 

66 

2.16.  Leidykla "Sofoklis" UAB 
Lea Singer knygos "Koncertas kairiajai rankai" 

vertimas ir leidyba 
66 

2.17.  
Vilniaus 

universitetas 
VšĮ 

Knygos "Literatūros (inter)medialumo strofos, 

arba Žodis ir vaizdas" leidyba 
65 

2.18.  Terra Publica VšĮ Lietuviškos enciklopedijos leidyba 65 

2.19.  Menų valtys VšĮ 
Kęstučio Kasparavičiaus knygos "Kaimynė už 

kampo" leidyba 
65 

2.20.  Leidykla "Žuvėdra" UAB 

Rašytojo Vytauto Kirkučio knygos "Gimtųjų 

žodžių apžavėtas" (apie žymų kalbininką Vytautą 

Vitkauską) leidyba 

65 

2.21.  Kultūros tiltai VšĮ 
Violetos Juškutės knygos vaikams "Raktų 

miestas" leidyba ir elektroninė knygos versija 
65 



7 

 

2.22.  
Leidykla "Pasviręs 

pasaulis" 
UAB Knyga "Matas Šalčius. Svečiuose pas 40 tautų" 65 

2.23.  Savas takas ir ko UAB Adolfo Tautavičiaus autobiografijos leidyba 65 

2.24.  Charibdė UAB 

Knygos Elisabeth Roudinesco "Freudas savo 

laikais ir mūsų dienomis" vertimas iš prancūzų 

kalbos į lietuvių kalbą ir leidyba 

65 

2.25.  

Lietuvos 

edukologijos 

universitetas 

VšĮ Pabaisko mūšis, jo epocha ir reikšmė 65 

2.26.  

Leidybos ir 

edukacijos centras 

"Bonus animus" 

VšĮ 
Knygos "Remigijus Misiūnas. Savaitė iki 

pasaulio pabaigos" parengimas ir leidyba 
64 

2.27.  

Kuršių nerijos 

nacionalinio parko 

direkcija 

BĮ 
Knygos apie žvejų gyvenimą Kuršių Nerijoje 

vertimas į lietuvių kalbą ir paruošimas leidybai 
64 

2.28.  

Mokslo ir 

enciklopedijų 

leidybos centras 

BĮ 
Jevgenijaus Anisimovo knygos "Imperatoriškoji 

Rusija" vertimas 
64 

2.29.  Charibdė UAB 
Knygos Gražina Mareckaitė "Anapus veidrodžio. 

Neišgalvoti pasakojimai" leidyba 
63 

2.30.  Mažoji leidykla IĮ Knyga "Šaltojo karo samdinys" 63 

2.31.  
Leidykla "Margi 

raštai" 
UAB 

C.G.Jungo Red Book (Raudonoji knyga) 

vertimas ir leidyba 
63 

2.32.  Teleeksperimentas VšĮ 

Lietuviškosios išeivijos literatūra įskaityta balsu 

internete (naujai sukurta nemokama internetinė 

svetainė) 

63 

2.33.  Akademinė leidykla VšĮ 
Mykolas Kazimieras Girdvainis (1841-1925): 

autobiografija 
63 

2.34.  
Folklioro ansamblis 

"Vilniaus dzūkuliai" 
Asociacija 

Romo Sadausko eilėraščių knygos "Sudzievuliu" 

leidyba 
63 

2.35.  

Prienų Justino 

Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka 

BĮ Veidai ir vardai 2015 62 



8 

 

2.36.  Linksmoji karvytė MB 
Terry Lynn Johnson knygos "Ledo šunys" 

leidyba 
62 

2.37.  Baltų lankų leidyba UAB 
Kristinos Sabaliauskaitės knygos "Vilnius.Wilno. 

Vilna. Three Short stories" leidyba 
62 

2.38.  Alma littera UAB Jaroslavas Melnikas "Rutuliai" 62 

2.39.  
Lietuvos kultūros 

institutas 
BĮ 

Lietuvos literatūros ir iliustracijos sklaida 

Lenkijoje ir Prancūzijoje 
62 

2.40.  Gimtasis žodis UAB Algimanto Zurbos knygos "Aušrų migla" leidyba 62 

2.41.  Menų valtys VšĮ 
Marijos Gripės knygos "Grambuolys skrenda 

temstant" leidyba 
62 

2.42.  
Žydų kultūros ir 

informacijos centras 
VšĮ 

Knygos "Vokiečių gatvės verslas ir Vilniaus 

pirkliai žydai XIX amžiuje" paruošimas spaudai 

ir leidyba 

61 

2.43.  

Leidybos ir 

edukacijos centras 

"Bonus animus" 

VšĮ 
Knygos "Maryna ir Sergij Djačenko. Oberono 

žodis" parengimas ir leidyba 
61 

2.44.  Baltų lankų leidyba UAB 
Ruth Ozeki romano "Pasakojimas laiko būtybei" 

leidyba 
61 

2.45.  Kultūros žibintas VšĮ 
Generatyvios poezijos lietuvių kalba platformos 

sukūrimas, sklaida ir meninis pritaikymas 
61 

2.46.  

Leidybos ir 

edukacijos centras 

"Bonus animus" 

VšĮ 
Knygos "Terry Pratchett ir Neil Gaiman. Gera 

lemiantys ženklai" parengimas ir leidyba 
61 

2.47.  Alma littera UAB 
A. Bumblauskas, E. Gudavičius "Būtovės 

slėpiniai: Užmiršta Lietuva" 
60 

2.48.  Akademinė leidykla VšĮ 

Angus Phillips knygos "Turning the Page. The 

evolution of the book" vertimas į lietuvių kalbą ir 

leidybą 

60 

2.49.  Nieko rimto UAB 
Neringos Vaitkutės knygos "Miestas be 

padangės" leidyba 
60 



9 

 

2.50.  
Lietuvos kultūros 

tyrimų institutas 
BĮ Leidinio "Lietuvos kultūros tyrimai" Nr. 7-9 60 

2.51.  

Mokslo ir 

enciklopedijų 

leidybos centras 

BĮ 
Alfonso Eidinto knygos "Pūga prie Mėmelio" 

parengimas 
60 

2.52.  
Vilniaus kultūros 

centras 
BĮ 

Šiuolaikinės lietuvių literatūros vaikams ir 

jaunimui sklaida 
60 

2.53.  Leidykla "Sofoklis" UAB 

Salman Rushdie romano "Dveji metai, aštuoni 

mėnesiai ir dvidešimt aštuonios naktys" vertimas 

ir leidyba 

60 

2.54.  Linksmoji karvytė MB 
Leena Parkkinen knygos "Gražiausia karvutė" 

leidyba 
59 

2.55.  

Palendrių šv. 

Benedikto 

vienuolynas 

Tradicinė 

religinė 

bendruomen

ė ar bendrija 

Atanazo Aleksandriečio knygos "Šv. Antano 

gyvenimas" leidyba 
59 

2.56.  
A PROPOS 

STUDIJA 
VšĮ 

Virginijaus Malčiaus knygos vaikams "DoDo 

ūsai" leidyba 
59 

2.57.  

Vilniaus 

memorialinių 

muziejų direkcija 

BĮ 

Josifo Brodskio 75-mečiui: Vilniuje surengtos 

tarptautinės mokslinės konferencijos medžiagos 

išleidimas 

59 

2.58.  Dega dangus MB 
Mobiliosios programėlės knygai "Žmogus, kuris 

žinojo viską" kūrimas ir sklaida 
59 

2.59.  Vaizdų archyvas VšĮ 

Aldonos Elenos Puišytės  atsiminimų knyga 

"Bernardas Brazdžionis - tautos dvasios 

fenomenas" 

59 

2.60.  Dominicus Lituanus UAB Ryčio Zemkausko knyga "Landsbergis Original" 59 

2.61.  
Leidykla "Margi 

raštai" 
UAB 

Knygos Romas Kaunietis "Laisvės kovotojų 

prisiminimai" 10 dalis leidyba 
59 

2.62.  
Viliaus Gužauskio 

firma "Homo liber" 
IĮ 

Vidmantės Jasukaitytės romano "Liūdesys" 

leidyba 
59 

2.63.  Gimtasis žodis UAB 
Anne Synnove knygos "Moteris, įkvėpusi Taikos 

premiją" vertimas ir leidyba 
59 



10 

 

2.64.  Nieko rimto UAB 
Gintaro Kaltenio edukacinės knygos "Sek 

Lietuvos istorijos pėdsakais" leidyba 
59 

2.65.  
Molėtų rajono 

literatų brolija 
Asociacija Kūrybinio jaunimo sambūris 59 

2.66.  

Klaipėdos armėnų 

bendruomenė 

"VAN" 

Asociacija 
Knygos "Armėnija ir armėnai Lietuvoje" 

išleidimas 
58 

2.67.  Kritikos barai VšĮ Romano "Vilties giesmė" leidyba 58 

2.68.  A. Žandario įmonė IĮ 
Knygos Virgina Šukytė "Stebuklinga diena" su 

CD leidyba 
58 

2.69.  Šviesa UAB 
Daliaus Rakučio knygos "Kario kelias" 

parengimas ir leidyba 
58 

2.70.  
Socialinių inovacijų 

institutas 
VšĮ 

Vaikiškos knygos "Spalvų vaiduoklio nuotykiai" 

leidyba 
57 

2.71.  Tikra knyga MB Vaikiškos knygos "Du pasakojimai" leidyba 57 

2.72.  
N. Petrošienės įmonė 

ANDRENA 
IĮ Juozas Žitkauskas VEIDŲ KOLEKCIJA 57 

2.73.  
Azijos informacijos 

ir paslaugų agentūra 
VšĮ 

Japonų literatūros klasiko Natsume Soseki "Aš 

esu katinas" knygos vertimas ir leidyba 
57 

2.74.  Tikra knyga MB 
Vaikiškos knygos "Meškių istorijos. Meškiai 

eina į mokyklą" leidyba 
56 

2.75.  
K. Mickevičiaus 

leidykla "Briedis" 
IĮ 

J. Mackievičiaus knygos "Nereikia garsiai 

kalbėti" vertimas ir leidyba 
56 

2.76.  
Viliaus Gužauskio 

firma "Homo liber" 
IĮ 

Knygos Anastazija Kanoverskytė-Sužylienė 

"Tekėdama sustingo saulė" leidyba 
56 

2.77.  
Viliaus Gužauskio 

firma "Homo liber" 
IĮ 

Loretos Jastramskienės knygos "Dvylika 

pasaulio rašytojų. Susitikimų vietos" leidyba 
56 



11 

 

2.78.  Dūzgynė MB 
Vaikų kūrybiškumo bei edukacijos skatinimas 

literatūros ir muzikos kūriniais 
55 

2.79.  Jono Meko fondas VšĮ Knygos "Illegal Living" vertimas ir leidyba 55 

2.80.  Leidykla "VAGA" UAB 
Atul Gawande kūrinio "Būti mirtingam" vertimas 

ir leidyba 
55 

2.81.  Menų valtys VšĮ 
Martino Konvėjaus knygos "Vikingas Olafas" 

leidyba 
55 

2.82.  Išmintis UAB 

Birgit Vanderbeke "Pakankamai gera" (Gut 

genug), knygos vertimas iš vokiečių kalbos ir 

leidyba 

54 

2.83.  
K. Mickevičiaus 

leidykla "Briedis" 
IĮ 

V. Voinovič trilogijos "Kareivio Ivano Čonkino 

gyvenimas ir nepaprasti nuotykiai" I d. vertimas 

ir leidyba 

54 

2.84.  Leidykla "VAGA" UAB 

Stefano Liberti kūrinio "Į pietus nuo 

Lampedūzos. Penkeri kelionės migravimo 

maršrutais metai" vertimas ir leidyba 

53 

2.85.  
A PROPOS 

STUDIJA 
VšĮ 

Nerijaus Laurinavičiaus eilėraščių knyga 

vaikams "Afrika" 
53 

2.86.  
Juozo Miltinio 

dramos teatras 
BĮ 

Knygos "Juozo miltinio dramos teatrui - 75" 

parengimas ir leidyba 
52 

2.87.  Nieko rimto UAB Jurgos Lago knygos "Lietaus žemė" leidyba 52 

2.88.  Alma littera UAB 
Tomas Kavaliauskas "Du šimtai brolių, altoriaus 

laukiančių" 
51 

2.89.  
Martyno Šaikaus 

projektai 
MB Žalgirio mūšis. Legenda atgyja 51 

2.90.  A.Semaška ir ko UAB 

LITERATŪRA. 1.Lietuvių grožinės literatūros 

leidyba. Knygos "Didysis kunigaikštis Švitrigaila 

Nepaklusnus vasalas ar avantiūristas" išleidimas 

50 

2.91.  
MAGNIFICAT 

leidiniai 
VšĮ 

Knygos Joanne Mosley. "Edith Stein. Woman of 

prayer" vertimas 
50 



12 

 

2.92.  Right Thing UAB Knygos "Samčio burtai" leidyba 50 

2.93.  Kitos knygos UAB 
Žygimanto Kudirkos poezijos knygos "XXI A. 

Kudirka" leidyba 
50 

2.94.  Artsfera VšĮ Kelionė namo 49 

2.95.  A. Žandario įmonė IĮ 
Knygos Yasmina Khadra "Mūsų sužeisti miršta 

angelai" vertimas ir leidyba 
49 

2.96.  Dominicus Lituanus UAB 

Emmos Haughton knyga "Pagaliau mes vėl 

susitikome" ("Now You See Me") vertimas iš 

anglų kalbos ir leidyba 

49 

2.97.  Mažoji raidė UAB Raimondas J. Nabus "Lugai. Tokia naktis" 49 

2.98.  

Eduard'o Francois 

Andre klubas 

Lietuvoje 

Asociacija 

Žymaus XIX a. pab. prancūzų botaniko, 

kraštovaizdžio architekto Ed. F. Andre knygos 

"Sodų menas", L'art des jardins. Traite general 

de la compositio des pares et jardins." vertimas ir 

leidimas 

48 

2.99.  Didakta UAB Algės Varnaitės knygos "Sari-Sarimanai" leidyba 48 

2.100.  Didakta UAB 
Eglės Nachajienės knygos "Didelės mažų 

istorijos" leidyba 
47 

2.101.  "Alkos" leidykla UAB Eilėračių knyga vaikams "Dviračiu paskui saulę" 46 

2.102.  
Versus aureus 

leidykla 
UAB 

Romo Sadausko knygos "Katino dienos. Mikio 

gyvenimas, žygiai, darbai" leidyba 
46 

2.103.  Barzda UAB 
Knygų serijos "Edis ir slibinas" pirmųjų dviejų 

dalių leidyba 
44 

2.104.  Tikra knyga MB Vaikiškos knygos "Aja ir Klū" leidyba 44 

2.105.  Kultūros ratas VšĮ 
Vlado Kalvaičio knygos "Sustiprinto rėžimo 

barakas" leidyba anglų kalba 
43 



13 

 

2.106.  Kruenta UAB 
Juozo Tumo Vaižganto knygų "Dėdės ir 

dėdienės" ir "Valiulio pasakos" vertimas 
43 

2.107.  
Kauno technologijos 

universitetas 
VšĮ 

Audronė Veilentienė "Kauno technologijos 

universitetas: istorinė patirtis ir ateities vizijos" 
43 

2.108.  Kalendorius UAB 
Gintauto Genio istorinio romano "Pagaunės 

medžioklė" 3-iojo tomo leidyba 
42 

2.109.  

Pasaulio lietuvių 

kultūros, mokslo ir 

švietimo centras 

VšĮ 
"Skulptorius Bernardas Bučas". Autorė Saulutė-

Genovaitė Markauskaitė 
41 

2.110.  Archimetras UAB Pasaka "Karališkojo tigro kailio apsiaustas" 40 

2.111.  Aitvaro pasaga VšĮ 
Germos Dadurkevičiūtės knygos "Nuotykiai 

Insektlonoje" leidyba 
39 

2.112.  
XXVII knygos 

mėgėjų draugija 
Asociacija 

Lietuvai pagražinti draugija: istorija ir dabartis - 

leidinys 
39 

2.113.  
Kauno krašto 

neįgaliųjų sąjunga 
Asociacija 

J. Metlovaitės-Beresnevičienės knygos vaikams 

"Dovanos" leidyba 
39 

2.114.  Kalendorius UAB 
Violetos Židonytės "Liepų medaus nebus" (Non 

piūmiele di tigli) vertimas į italų kalbą ir leidyba 
38 

2.115.  Artkomas VšĮ 
Aušros Župerkaitės knygos "Geras kadras" 

leidyba 
36 

2.116.  Mano šviesa VšĮ 
Kuriantys senjorai: fotografijos paroda iš senelių 

globos namų 
36 

2.117.  Barzda UAB 
Knygos "Man 25-eri ir aš niekada neturėjau 

vaikino" leidyba 
35 

2.118.  Diemedžio leidykla UAB Knyga "Dalia Grybauskaitė - Tautos Prezidentė" 35 

2.119.  Saulašarė VšĮ Saulės zuikučiai 35 



14 

 

2.120.  Aitvaro pasaga VšĮ 

Germos Dadurkevičiūtės rankraščio "Nuotykiai 

Insektlonoje"/"Waspishville" vertimas ir knygos 

leidyba 

35 

2.121.  Mažoji raidė UAB Antanas Vienuolis "Viešnia iš šiaurės" 34 

2.122.  

Pasaulio lietuvių 

kultūros, mokslo ir 

švietimo centras 

VšĮ 
"Ilgesio paukščiai" eilėraščių rinktinės leidyba. 

Autorė Saulutė-Genovaitė Markauskaitė 
32 

2.123.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
BĮ Lietuvių literatūros klasikų atributika 30 

2.124.  Barzda UAB 
Svaiginanti virtuvė. Kaip gerai valgyti ir klausyti 

savo širdies 
24 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

TARYBOS PIRMININKĖ  DAINA URBANAVIČIENĖ 


